平成２４年度第１回愛媛県内ＳＰＯＤ加盟校会議議事概要

１ 日 時 平成２４年７月１１日（水）１４：３０～１６：３０

２ 場 所 愛媛大学城北キャンパス共通教育講義棟２階２３教室

３ 出席者 愛媛県立医療技術大学升野教授，芝経営企画グループ主幹，

聖カタリナ大学矢野教務課長，松山大学安田教授，大野人事課長，髙橋教務課長，

松山短期大学松本教授，石丸事務長，松山東雲女子大学南方経理課長，中島教務課長，

今治明徳短期大学綿貫経理課長，環太平洋大学短期大学部山口事務局長，

新居浜工業高等専門学校泉総務課長，弓削商船高等専門学校田房教授，松田総務課長，

愛媛大学小林教授，秦教授，佐藤准教授，山田准教授，仲道助教，大竹助教，

阿部特任助教，秋谷人事課副課長，上甲人事課人材育成ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ，

青野人事課人材育成ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ，神谷人事課員，川井人事課員，神教育企画課長，

長野教育企画課教育企画ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ，山内教育企画課員，岸岡教育企画課員，

渡部教育企画課員，戸田教育企画課員

４ 議 題

（１）平成２４年度ＳＰＯＤ事業について

愛媛大学佐藤准教授から資料１－１～３及び参考資料１に基づき，平成２４年度事業計画に

ついて説明があった。

引き続き，愛媛大学教育企画課教育企画チームリーダーの長野から参考資料２～４に基づき，

事業経費，及び共同事業契約書の締結状況について説明があった。

（２）ＳＰＯＤ事業評価について

愛媛大学佐藤准教授から資料２－１～２及び参考資料５に基づき，平成２３年度事業におけ

る事業評価委員会委員からの指摘事項に対する対応策案について説明があった。

（３）ＳＰＯＤフォーラム２０１２について

愛媛大学佐藤准教授から資料３－１～２に基づき，ＳＰＯＤフォーラム２０１２の概要につ

いて説明があった。

引き続き，愛媛大学佐藤准教授から資料３－３～４に基づき，シンポジウムの概要について

説明があった。

愛媛大学教育企画課教育企画チームリーダーの長野から資料３－５に基づき，フォーラムの

申し込み状況について説明があり，各加盟校に参加を呼びかけていただくよう依頼があった。

引き続き，愛媛大学教育企画課教育企画チームリーダーの長野から資料３－６に基づき，昨

年度と同様に展示スペースを設ける旨の説明があり，各加盟校から成果物等の提供に協力いただ

くよう依頼があった。

（４）新任教員向け研修の実施について

愛媛大学佐藤准教授から資料４－１～４に基づき，各コア校主催で実施する新任教員向け研

修について，ＳＰＯＤネットワークコア校間で研修内容の標準化が図られたことにより，どの

研修においても同じ内容のものを受講することができるようになった旨の説明があり，積極的

に参加いただくよう依頼があった。

（５）学務系職員養成プログラム研修（レベルⅡ）の開催について

愛媛大学教育企画課教育企画チームリーダーの長野から資料５に基づき，７月１２日（木）

～１３日（金）に開催する学務系職員養成プログラム研修（レベルⅡ）の概要について説明が

あった。

（６）次世代リーダー養成研修の開催について

愛媛大学秦教授から資料６に基づき，７月１９日（木）～２１日（土）に徳島大学，四国大

学で開催する次世代リーダー養成研修（第２回）の概要について説明があった。

（７）加盟校からのＳＰＯＤ事業に関する要望について

愛媛大学佐藤准教授から，加盟校ごとに分かれて愛媛大学スタッフによる個別相談を行う旨

の説明があり，今年度のＦＤ／ＳＤの取組状況及び今抱えている課題，ＳＰＯＤ事業に関する要望な

どについて，意見交換が行われた。

（８）その他

愛媛大学佐藤准教授から，次回の愛媛県内ＳＰＯＤ加盟校会議については，来年１月下旬頃

開催する予定である旨の説明があった。